
1   

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,       2 - -10     2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 8809/100156 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Dow AgroSciences Export S.A.S 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Γαλλίας 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  Δια μέσου της  
Τηλέφωνο: 210 928 7161  ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  
e-mail: chpanagopoulou@minagri

c.gr  
 Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 335 ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

ΤΚ 153 10 
   e-mail: kdimizas@ elanco.gr 
   
   

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70127 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) VIPER MAX (δ.ο. 
Penoxsulam+Cyhalofop-butyl ) ως προς τα συμπληρωματικά στοιχεία». 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη 
διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 
οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 
3. Το ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 70 (ΦΕΚ 114/Β/22.09.2015) Ανασύσταση 

των Υπουργείων Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
4. Τη με αριθ. Πρωτ. . 6252/78481(ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφαση Μεταβίβασης 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΠΙ9465ΦΘΗ-66Ψ



2   

 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου 
του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

5. Την από  16.09.2015 αίτηση της  ενδιαφερόμενης εταιρείας  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Ι Τροποποιούμε τη με αριθ.  70127 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) VIPER MAX (δ.ο. 
Penoxsulam+Cyhalofop-butyl ) που χορηγήθηκε   με την αριθ. 1946/23775/29-7-
2015  Απόφαση μας ,  ως προς τα συμπληρωματικά στοιχεία. 
 

Συγκεκριμένα : 
 
 Το σημείο  17  διαμορφώνεται ως εξής 
 
Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της 

παρούσας απόφασης να προσκομίσει στην ΣΕΑ τα ακόλουθα: 

1. Additional yield, quality, adverse effects trials with GF-2296 OD (cyhalofop-butyl  
+  penoxsulam) 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 1946/23775/29-7-2015 Απόφαση μας όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
      Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 
 
 
 
       Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΠΙ9465ΦΘΗ-66Ψ


		2015-10-06T10:27:39+0300
	Athens




